

Ta strona wykorzystuje pliki cookies. Pozostawiając w ustawieniach przeglądarki włączoną obsługę plików cookies wyrażasz zgodę na ich użycie. Jeśli nie zgadzasz się na wykorzystanie plików cookies, zmień ustawienia swojej przeglądarki. Więcej znajdziesz w [Polityce Cookies](#).



Ambasada  
Rzeczypospolitej Polskiej  
w Madrycie

*Polsce – służyć, Europę – tworzyć, Świat – rozumieć*

## AKTUALNOŚCI

Strona główna > Aktualności

28 SIERPNI 2013

### Obrażliwy wpis o Polsce znika z Internetu

**Informacja na temat reakcji Klubu Sevilla FC na interwencję Ambasady w związku z obraźliwym wpisem na blogu radykalnej grupy kibiców.**

Obrażliwy wpis na temat Polski ukazał się w dniu 23 sierpnia 2013 r. na blogu radykalnej grupy kibiców Sevilla FC.

Mimo że nie jest to oficjalna strona klubu bądź klubu kibica afiliowanego przy drużynie Sevilla FC, Ambasador RP Tomasz Arabski wystosował do Prezesa Sevilla FC list wyrażający oburzenie użytym sformulowaniem, oczekując reakcji władz klubu. Ambasador napisał, że „dla polskich obywateli użyte sformułowanie jest wyjątkowo obraźliwe gdyż odnosi się do jednego z najbardziej tragicznych wydarzeń w historii Polski”. Ocenił, że „tego typu sformułowania niepotrzebnie przyczyniają się do eskalacji napięcia przed meczem rewanżowym między WKS Śląsk a Sevilla FC, który odbędzie się we Wrocławiu w dniu 29 sierpnia 2013 r.” Wniósł do Prezesa Klubu o „reakcję i potępienie tej publikacji”.

W natychmiastowej odpowiedzi Prezes Sevilla FC Del Nido Benavente wyraził swoje „głębokie oburzenie” wpisem na blogu. Wyrzcił „najwyższy szacunek wobec polskiego narodu i zdecydowane potępienie wszelkich obraźliwych wypowiedzi pod jego adresem”. Zapewnił, że Klub od początku swojego istnienia był otwarty na fanów pochodzących ze wszystkich narodowości i grup społecznych oraz odnosił się z szacunkiem do swoich sportowych rywali i narodów, które reprezentują. Kategorycznie odciął się od autorów blogu, którzy „wykorzystując barwy Klubu i jego herb oraz zasłaniając się anonimowością, dopuszczają się wyzwisk, oczerniania i kpín z wydarzeń historycznych, które nigdy nie powinny się wydarzyć”. Przekazał, że Klub nie znał treści bloga, który reprezentuje marginalną grupę kibiców. Zawiadomił policję o podejrzeniu „propagowania agresji” przez jego autorów. Na koniec José María Del Nido Benavente zapewnił, że relacje jego Klubu z WKS Śląskiem są serdeczne i poinformował o wysłaniu do jego Prezesa listu dotyczącego publikacji.

W dniu 28 sierpnia br. obraźliwy wpis został usunięty z bloga.

(c) 2011 Ministerstwo Spraw Zagranicznych